
O podlaskich parkach na pikniku w PMKL

W najbliższą sobotę (3.07) Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej (PMKL) zaprasza na Piknik Podlaskich Parków Narodowych i
Krajobrazowych. Pracownicy parków przedstawią różnorodność przyrodniczą i bogactwo kulturowe regionu. Będzie też
smacznie - podczas pikniku przedstawicielki kół gospodyń wiejskich będą promować tradycyjne podlaskie potrawy.



Na terenie województwa podlaskiego mamy cztery parki narodowe. Wśród nich
największy w Polsce Biebrzański Park Narodowy, wpisany na listę światowego
dziedzictwa kulturowego UNESCO Białowieski Park Narodowy, oblegany przez
turystów Wigierski Park Narodowy i ostoję ginących gatunków ptaków Narwiański Park
Narodowy.

Gry terenowe z wiedzy o obszarach chronionych

Dzięki piknikowi wiedzę na ich temat można będzie zdobyć w jednym miejscu i czasie –
w pierwszą sobotę lipca (3.07), w Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej.

Informacje o objętej ochroną podlaskiej przyrodzie pracownicy parków oraz
Ministerstwa Klimatu i Środowiska przekażą w formie warsztatów, działań
artystycznych, filmów, przeróżnych zabaw i gier. W planach jest przeprowadzenie gry
terenowej, która pozwoli wykazać się wiedzą o obszarach chronionych na Podlasiu.
Miejsce pikniku nie jest przypadkowe. W zabytkowych obiektach skansenu czynne są
wystawy związane z dziedzictwem kulturowym miejscowości położonych między innymi
na terenie lub w bliskim sąsiedztwie parków – nad rzekami Narwią czy Biebrzą, w
okolicach Hajnówki czy Knyszyna. To wystawy dotyczące zajęć, którymi trudnili się
dawniej mieszkańcy podlaskich wsi, a także sztuki ludowej i ludowego rzemiosła. Po
każdej z nich będzie oprowadzał przewodnik.

O dawnym zdobnictwie domów

Bardziej szczegółowo można będzie się zapoznać z tematem zdobnictwa drewnianych
domów. W tym roku ukazało się trzecie, rozszerzone wydanie, cieszącej się dużą
popularnością książki dr. Artura Gawła „Zdobnictwo drewnianych domów na
Białostoczyźnie”. O godzinie 13.00 we dworze z Bobry Wielkiej autor spotka się z
czytelnikami. Opowie o swojej pracy nad książką, przybliży zawarte w niej zagadnienia.
Album można będzie kupić w promocyjnej cenie, a dr Artur Gaweł oprowadzi
uczestników spotkania po wystawie czasowej „Zdobnictwo drzwi wiejskich na Podlasiu”,
która czynna będzie jeszcze tylko do połowy lipca.
W trakcie Pikniku Podlaskich Parków Narodowych i Krajobrazowych nie zabraknie
poczęstunku, o który zadbają koła gospodyń wiejskich. Będą serwować przysmaki
regionalnej podlaskiej kuchni.

Tym, którzy wciąż mają wątpliwości, czy warto spędzić tę sobotę w Podlaskim Muzeum
Kultury Ludowej przypominamy, że trwa promocja, podczas której wstęp na teren
skansenu to tylko 2,5 zł od osoby.
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